6
2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО  И  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

17.02.2014                          г. Ростов-на-Дону
                       №
64
Об  утверждении  плана – графика подготовки и обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, в том числе в форме единого государственного экзамена на территории Ростовской области в 2013-2014 учебном году
В соответствии с пунктом 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Минобразования России от 25.12.2013 №1394, Положением о государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Минобразования России от 26.12.2013 №1400, в целях  обеспечения координации действий организаторов и участников государственной итоговой аттестации в 2014 году на территории Ростовской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график подготовки и обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, в том числе в форме единого государственного экзамена, на территории Ростовской области                           в 2013 -2014 учебном году (далее – План - график) (приложение).
2. Сектору мониторинга и обеспечения проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся (В.В. Тарасов) разместить настоящий приказ на официальном сайте минобразования Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3-х дней с даты подписания  и организовать работу по его исполнению.

3. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление в сфере образования, довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций План-график и использовать его в практической деятельности при организации и проведении государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. министра

А.А. Паршина
Приказ подготовлен сектором мониторинга и
обеспечения проведения Г(И)А обучающихся,
заведующий сектором В.В. Тарасов